
  

- 1 - 

 
VÝZVA 

 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

 
k podání žádostí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na podporu bilaterálních projektů 

výzkumu, vývoje a inovací Česko – Francie v aktivitě Mobility, s dobou řešení 2026-2027 
 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“), vyhlašuje v souladu se zákonem 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 218/2000 Sb.“) a v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb. 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 130/2002 Sb.“) výzvu k podání 
žádostí o poskytnutí dotace (dále jen „Výzva 8J26FR“) na realizaci bilaterálních projektů výzkumu, vývoje 
a inovací Česko – Francie v rámci aktivity Podpora mobility výzkumných pracovníků a pracovnic v rámci 
mezinárodní spolupráce ve VaVaI (kód IS VaVaI: 8J; dále jen „aktivita Mobility“), a to s dobou řešení 
2026-2027. 
 
AKTIVITA MOBILITY  Aktivita Mobility je resortním nástrojem poskytovatele MŠMT k podpoře 

české účasti v bilaterálních výzkumných projektech mobilitního charakteru. 
Partnery MŠMT pro aktivitu Mobility jsou poskytovatelé států, s nimiž Česká 
republika uzavřela příslušnou dohodou o spolupráci na poli VaVaI vládního či 
resortního charakteru.  
Hlavním cílem aktivity Mobility je podpora formování mezinárodních 
bilaterálních výzkumných týmů řešících témata výzkumu, vývoje a inovací 
s vysokým potenciálem uplatnění v mezinárodních výzkumných programech 
a tím posílení výzkumných kapacit obou partnerských zemí.  
Předmětem podpory v aktivitě Mobility je česká část bilaterálního 
výzkumného projektu, připraveného dvěma partnery – institucemi. 
Formativní charakter projektů orientovaný na utváření mezinárodních 
partnerství směřuje k jejich mobilitní povaze; jediným způsobilým nákladem 
jsou náklady na CESTOVNÉ.   

SPOLEČNÁ VÝZVA ČESKO – FRANCIE Poskytovatelé z partnerských zemí, tj. Česká republika – 
poskytovatel MŠMT, v programu: aktivita Mobility – 8J a Francie – 
poskytovatel Ministerstvo Evropy a zahraničních věcí (MEAE) a Ministerstvo 
vysokého školství, výzkumu a inovací (MESRI), v programu: v programu: PHC 
BARRANDE, rozhodli v souladu s Dohodou mezi vládou Československé 
socialistické republiky a vládou Francouzské republiky o vědecké a technické 
spolupráci podepsané v Praze dne 29. června 1965 o společném 
vyhlášení výzvy pro bilaterální projekty s dobou řešení 2026-2027.  
Výzva 8J26FR je realizací tohoto záměru na české straně. Současně s Výzvou 
8J26FR v České republice provádí analogický výběr poskytovatel na 
francouzské straně. Zahraniční partner českého žadatele se účastní výběru 
projektu ve Francii, a to podle pravidel francouzského poskytovatele.  
 



 - 2 -  

2. VÝZVA 8J26FR – VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ VÝZVY 

Věcným zaměřením Výzvy 8J26FR je poskytnutí národní finanční podpory českému subjektu, který 
sestavil bilaterální mezinárodní partnerství, a podal návrh výzkumného projektu určeného zaměření a 
v určené kategorii výzkumu.  

Žádost bude s tímto věcným zaměřením Výzvy 8J26FR v souladu, budou-li v ní žadatelem SOUČASNĚ 
naplněna následující kritéria –  

 

PROJEKT  Součástí žádosti o poskytnutí dotace je projekt výzkumu, vývoje a inovací 
podle § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb. Žadatel v žádosti určí osobu, 
která je mu odpovědná za odbornou úroveň projektu – řešitele.  

PARTNERSTVÍ Žadatel sestavil společný tým se zahraničním partnerem, tedy s institucí ze 
země bilaterálního partnera Výzvy 8J26FR, tento zahraniční partner je 
vymezen v příslušné části žádosti.  

Partner žadatele zároveň podal do společného data uzavření Výzvy 8J26FR 
žádost svému poskytovateli. 

Bilaterální partner  
Výzvy 8J26FR 

Francie  

 
Další projektový partner v ČR1 pro Výzvu 8J26FR je přípustný; maximální počet 
dalších projektových partnerů v ČR: 1 

ZAMĚŘENÍ PROJEKTU Předložený projekt spadá do následující vědní oblasti –  
bez omezení vědní oblasti.  

KATEGORIE VAVAI Předložený projekt spadá do kategorie –  
základní výzkum, průmyslový výzkum, experimentální vývoj 

 

3. OKRUH OPRÁVNĚNÝCH ŽADATELŮ O DOTACI 

Oprávněným žadatelem o dotaci je výzkumná organizace ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 
ze dne 17. června 2014, Úřední věstník Evropské unie L 187, 26. června 2014, kterým se v souladu 
s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (L187/24, 
čl. 2 bod 83) zapsaná v Seznamu výzkumných organizací vedeném MŠMT podle § 33a zákona 
č. 130/2002 Sb. Dalším projektovým partnerem v ČR (je-li přizván) je výzkumná organizace.  
 

Seznam výzkumných 
organizací (MŠMT) 

https://www.msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/seznam-vyzkumnych-organizaci 

  
 

4. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI A NAPLNĚNÍ ÚČELU DOTACE   

Lhůta pro podání žádosti počíná běžet dnem následujícím po dni zveřejnění Výzvy 8J26FR na webových 
stránkách MŠMT a končí dne 29. 05. 2025.  

Lhůta pro naplnění účelu dotace je následující – ukončení projektu do 31. 12. 2027. Projekt bude zahájen 
právě 1. 1. 2026, doba řešení projektu je tedy právě 24 měsíců2. 

https://www.msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/seznam-vyzkumnych-organizaci


 - 3 -  

5. ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE 

ZPRACOVÁNÍ Žadateli je k naplnění všech požadavků Výzvy 8J26FR a tím § 14 odst. 3 zákona 
č. 218/2000 Sb. k dispozici formulář Žádost o poskytnutí dotace (Příloha I. 
Výzvy 8J26FR). 

Žádost o poskytnutí dotace bude žadatelem zpracována v českém jazyce, 
s výjimkou výslovně uvedených údajů (polí), které budou zpracovány 
v anglickém jazyce. MŠMT v případě anglických textů ve Výzvě 8J26FR 
nevyžaduje úředně ověřený překlad ve smyslu § 16 odst. 2 zákona č. 500/2004 
Sb. 

PODÁNÍ MŠMT označuje za preferovaný způsob podání3 žádosti o poskytnutí dotace 
formu datové zprávy do datové schránky MŠMT: vidaawt. MŠMT žádá 
žadatele, aby v datové zprávě do pole Věc uvedli text: „Výzva 8J26FR 
– NEOTVÍRAT!“, do položky K rukám text: „Oddělení 33“, a aby bylo zaškrtnuto 
políčko „Do vlastních rukou“.  

Bez ohledu na formu podání musí být žádost doručena MŠMT do konce lhůty.  

ČÁSTI ŽÁDOSTI Kompletní podání v rámci Výzvy 8J26FR obsahuje VŽDY tyto následující části –  

 

DOKUMENT podepsaný… jazyk dokumentu 

ŽÁDOST o poskytnutí dotace  
(a to včetně části Příloha I.) 
 

(formulář k dispozici,  
Příloha I. Výzvy 8J26FR)   

statutárním orgánem ŽADATELE ČESKÝ JAZYK 

 Příloha I.  
spolu s Žádostí o poskytnutí 

dotace 
ČESKÝ JAZYK 

  s dalšími povinnými přílohami: 

ŽIVOTOPISY (ČR – členové týmu) –   
(Stručný akademický životopis VŠECH 
členů ČESKÉHO týmu) 

(vlastní formulář) 

NE ČESKÝ nebo ANGLICKÝ JAZYK 

 
Dále pouze v případě, že je na české straně přizván DALŠÍ PROJEKTOVÝ 
PARTNER V ČR, bude žádost obsahovat tyto části –  
 

DOKUMENT podepsaný… jazyk dokumentu 

STRANA č. 2 
Žádosti o poskytnutí dotace   
 

(vzor k dispozici, Příloha I. Výzvy 8J26FR)   

statutárním orgánem DALŠÍHO 
PROJEKTOVÉHO PARTNERA V ČR  

ČESKÝ JAZYK 

 

Dále v případě, že žádost nepodepisuje statutární orgán žadatele/dalšího 
projektového partnera v ČR, je nezbytné k přílohám dále doplnit plnou 
moc/pověření k zastupování. Je-li tato skutečnost pro žadatele relevantní (viz 
Příloha 1. Žádosti, část B.), předloží žadatel také Výpis údajů o skutečném 
majiteli právnické osoby.  

Je přípustné doplnit žádost o nepovinnou přílohu obsahující obrázky, grafy, 



 - 4 -  

Ganttův diagram či seznam citované literatury, je-li to pro projekt nezbytné 
a není-li možné zapojit tyto věcí přímo do Žádosti. MŠMT upozorňuje 
žadatele, že vhodnost a přiměřenost takové přílohy posoudí věcné hodnocení 
projektu podle Kap. 7.  

OBSAH ŽÁDOSTI Žádost o poskytnutí dotace musí být jednoznačně v souladu s výše uvedeným 
věcným zaměřením výzvy 8J26FR (Kap. 2). V části žádosti obsahující vlastní 
projekt má žadatel prostor k předložení jeho cílů, jakož i k prokázání, že 
navržené postupy a metody k jejich dosažení jsou důvodné a reálné. 
Identifikuje též finanční zdroje nezbytné pro úspěšné řešení a dokončení 
projektu a prokazuje, že tyto plánované finanční prostředky jsou vzhledem 
k cílům projektu přiměřené. Žadatel rovněž představuje řešitelský tým, a to 
složený výhradně ze zaměstnanců žadatele (popř. dalšího projektového 
partnera v ČR, je-li přizván). V případě –  

 řešitele  českého týmu minimálně s dosaženým vzděláním 
v doktorském studijním programu;  

 všech ostatních členů  českého týmu minimálně s dosaženým vzděláním 
v magisterském studijním programu4) 

 Vysoká kvalitativní úroveň řešení všech uvedených okruhů je jedním ze 
základních předpokladů úspěchu ve Výzvě 8J26FR.  

 S ohledem na formativní charakter projektu nejsou udány konkrétní druhy 
výsledku RIV, kterých musí být dosaženo5.   

VZTAH ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE VE VÝZVĚ 8J26FR KE SPOLEČNÉMU PROJEKTU 
S FRANCOUZSKÝM PARTNEREM 

V žádosti o poskytnutí dotace ve Výzvě 8J26FR je českým subjektem předložen 
projekt českému poskytovateli – cíle a metodologie zde navržené odrážejí 
společný projekt, vyčísleny jsou ale pouze náklady na českou část společného 
projektu a do detailu předloženy informace o české části týmu.  

Platí tedy, že –  

v základních aspektech projektu – název projektu; doba řešení; identifikace 
zahraničního partnera (subjektu z partnerské země), osoby řešitelů (v ČR 
i v partnerské zemi) – je žádost českého žadatele zcela shodná; 

dále v částech, které jsou oběma partnerům společné – cíle projektu, 
metodologie projektu – je žádost českého žadatele věcně shodná (není-li zcela 
shodná); 

v částech, které se dotýkají pouze českého žadatele, např. – náklady české 
části projektu – požadovaná dotace, komentář k rozpočtu, ostatní členové 
českého týmu, není očekávána shoda žádosti českého žadatele 

…s analogickou žádostí francouzského partnera poskytovateli ve Francii. 

 
 

6. ALOKACE VÝZVY 8J26FR, ZPŮSOBILÉ NÁKLADY 

FINANČNÍ PROSTŘEDKY URČENÉ NA REALIZACI VÝZVY   

Výše finančních prostředků určená na realizaci výzvy 8J26FR činí 3 000 000 Kč. 

VÝŠE DOTACE Je udána maximální celková výše dotace 200 000 Kč na projekt a současně 



 - 5 -  

maximální výše dotace 100 000 Kč na kalendářní rok. Tyto dva limity nesmí být 
v žádosti překročeny6.  

ZPŮSOBILÉ NÁKLADY PROJEKTU  Dotace bude poskytnuta pouze na kategorii způsobilých 
nákladů cestovné, a bude vynaložena na cesty do země mezinárodního 
partnera, a to v následujícím členění –  

 

podkategorie zahrnuje náklady na 

CESTOVNÍ NÁKLADY 
 
 

(vzor Žádosti, Kap. 8B: T.1) 

jízdné 
výdaje na zdravotní pojištění 

POBYTOVÉ NÁKLADY  
 
 
 

(vzor Žádosti, Kap. 8B: T.2) 

ubytování 
stravné 
kapesné 

 

Finanční náklady na uskutečnění svých cest do zahraničí vyčísluje český 
žadatel společného výzkumného projektu sám. Dotace je určena na uhrazení 
jízdného (letenka základní ekonomické třídy, vlak II. vozové třídy, autobus, 
náklady na cestu služebním vozidlem aj.), cestovního pojištění dle zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce; dále pak přiměřeného (ekonomického) 
ubytování; stravného podle § 179 zákona č. 262/2006 Sb., jehož výše je dána 
účinnou vyhláškou Ministerstva financí7, popř. také kapesného, je-li 
zaměstnavatelem poskytnuto.  

V odůvodněných a v projektu řádně uvedených případech lze mezi způsobilé 
náklady zařadit také cestovné vnitrostátní (souvisí-li cesta přímo s cíli projektu, 
např. projektové aktivity na pracovišti dalšího projektového partnera v ČR či 
společný sběr dat v ČR), a sice v rozsahu jízdného (vlak II. vozové třídy, 
autobus, náklady na cestu služebním vozidlem), přiměřené (ekonomické) 
ubytování a stravné.  

Ostatní náklady nejsou ve Výzvě 8J26FR způsobilými. Žadatel vyčísluje celkové 
náklady projektu a požadovanou dotaci výhradně v celých Kč (nikoliv 
v tisících!).  

 
 

7. HODNOCENÍ ŽÁDOSTI 

FORMÁLNÍ HODNOCENÍ  Formální hodnocení žádostí provádí MŠMT, které za tímto účelem ustaví 
Komisi pro formální hodnocení žádostí (dále jen „Komise“). Komise posoudí 
splnění formálních náležitostí Výzvy 8J26FR, a to především přítomnost 
náležitostí dle § 14 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb. v předložené žádosti a dále 
shodu s věcným zaměřením Výzvy 8J26FR (Kap. 2), okruhem oprávněných 
žadatelů (Kap. 3) a lhůtou stanovenou výzvou 8J26FR k podání žádosti (Kap. 4) 
a navrhne poskytovateli postup § 14j odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb. v případě 
zjištěných rozporů. Formálně bezchybné žádosti budou Komisí dále 
postoupeny věcnému hodnocení.   

VĚCNÉ HODNOCENÍ Ustavený odborný poradní orgán MŠMT pro aktivitu Mobility (dále jen „OPO“) 
provede hodnocení žádostí na základě společných kritérií poskytovatelů, která 



 - 6 -  

jsou následující –  
 

KRITÉRIA HODNOCENÍ max. 90 bodů 

Vědecká a praktická hodnota projektu                                                                                                        max. 40 bodů 

Vymezení cílů řešení projektu a jejich reálnost 0-10 bodů 

Aktuálnost, originalita a důležitost projektu 0-10 bodů 

Potenciál další spolupráce v evropských nebo jiných mezinárodních 
schématech podpory VaVaI a očekávaný přínos předpokládaných výsledků 
projektu 

0-10 bodů 

Metodický přístup a vyhraněnost koncepce 0-10 bodů  

Kompetence řešitelského týmu                                                                                                                    max. 30 bodů 

Odborné kvality řešitele a členů řešitelského týmu projektu 0-10 bodů 

Připravenost řešitele a členů řešitelského týmu projektu 0-10 bodů 

Zapojení mladých8 výzkumných pracovníků a pracovnic do řešení projektu 0-10 bodů 

Požadavky na mobilitu                                                                                                                                   max. 20 bodů 

Počet osob 0-10 bodů 

Počet pobytů 0-10 bodů 

 

 Ve Výzvě 8J26FR budou podpořeny výhradně ty žádosti, které v hodnocení 
OPO dosáhnou min. 60 bodů. 

Na základě výsledků hodnocení OPO bude sestaveno pořadí pro jednání 
smíšené komise složené ze zástupců obou poskytovatelů. Smíšená komise 
ustavená podle čl. 7 Dohody porovná výsledky obou národních hodnocení a 
sestaví list společných projektů doporučených k podpoře. MŠMT na základě 
listu společných projektů doporučených k podpoře smíšenou komisí rozhodne 
o poskytnutí dotace českým žadatelům ve Výzvě 8J26FR; tedy v návaznosti na 
§ 14m zákona č. 218/2000 Sb. žádosti vyhoví nebo žádost zamítne, popř. 
dotaci zčásti poskytne a zároveň žádost ve zbytku zamítne9.    

 
 

8. DALŠÍ USTANOVENÍ K ŽÁDOSTEM VE VÝZVĚ 8J26FR 

DALŠÍ PODKLADY  MŠMT může v průběhu řízení vyzvat žadatele o dotaci k doložení dalších 
podkladů nebo údajů nezbytných pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace 
nebo návratné finanční výpomoci, k čemuž žadateli o dotaci poskytne 
přiměřenou lhůtu, a to v návaznosti na § 14k odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb. 

ÚPRAVA ŽÁDOSTI MŠMT si v návaznosti na § 14k odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb. vyhrazuje, že 
může žadateli o dotaci doporučit úpravu žádosti, lze-li předpokládat, že 
upravené žádosti bude zcela vyhověno; vyhoví-li žadatel o dotaci tomuto 
doporučení, posuzuje poskytovatel upravenou žádost. Tohoto využije MŠMT 
výhradně v případě, že to nijak nenaruší hodnotící proces podle Kap. 7. 

MŠMT nepřipouští další možnosti úpravy podaných žádostí uvedené v § 14k 
zákona č. 218/2000 Sb. 

PRÁVNÍ NÁSTUPNICTVÍ MŠMT na základě ustanovení § 14l zákona č. 218/2000 Sb. nepřipouští, aby za 
zaniklého žadatele o dotaci nastoupil do probíhajícího řízení právní nástupce. 



 - 7 -  

NEPŘÍPUSTNOST VYDÁNÍ NOVÉHO ROZHODNUTÍ Byla-li žádost o dotaci pravomocně zcela či 
zčásti zamítnuta, ministerstvo vydání nového rozhodnutí na základě 
ustanovení § 14p zákona č. 218/2000 Sb. nepřipouští. 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  Osobní údaje v žádosti o poskytnutí dotace podle Výzvy 8J26FR 
budou ze strany MŠMT zpracovávány výhradně v souvislosti s řízením o 
poskytnutí dotace, popř. poskytováním dotace, a to v souladu s platnou 
národní i evropskou legislativou v oblasti ochrany osobních údajů. V rámci 
hodnocení a monitorování projektů může dojít k předávání osobních údajů 
(v rozsahu jméno a příjmení řešitele) poskytovateli bilaterálního partnera.  

 

Další informace o 
zpracování osobních 
údajů MŠMT 

https://www.msmt.gov.cz/ministerstvo/zakladni-informace-o-zpracovani-
osobnich-udaju-ministerstvem?highlightWords=gdpr 

 
 

9. PODPOŘENÉ ŽÁDOSTI – ŘEŠENÉ PROJEKTY 

ROZHODNUTÍ  Žadateli, jehož žádosti ve Výzvě 8J26FR bylo vyhověno (dále jen „příjemce“), 
bude vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“). 
V Rozhodnutí jsou příjemci uloženy povinnosti plynoucí z právních předpisů 
a z Výzvy 8J26FR, které musí při použití dotace dodržet. 

ZMĚNA ROZHODNUTÍ Rozhodnutí lze změnit pouze za podmínek podle § 14o zákona č. 218/2000 Sb. 
na základě žádosti. 

INSTITUCIONÁLNÍ PODPORA  Dotace je poskytnuta jako institucionální podpora podle § 3 
odst. 3 písm. b) bod 3. zákona č. 130/2002 Sb. a bude poskytována ex ante 1x 
ročně na účet příjemce, a to v termínech daných § 10 zákona č. 130/2002 Sb. 
(detaily dále upraví Rozhodnutí). Podmínkou pro poskytnutí dotace je 
zveřejnění informací o projektu výzkumu, vývoje a inovací prostřednictvím 
Informačního systému výzkumu, vývoje a inovací.   

ZÁKAZ DVOJÍHO FINANCOVÁNÍ                Duplicitní úhrada stejných nákladů na projekt z různých zdrojů, 
například zdrojů z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání nebo 
Operačního programu Jan Amos Komenský ani jiného dotačního programu 
financovaného z veřejných zdrojů není dovolena. 

KONTROLA Kontrola plnění cílů projektu, včetně kontroly čerpání a využívání podpory 
a účelnosti vynaložených nákladů podle vydaných rozhodnutí o poskytnutí 
podpory se provádí podle § 13 zákona č. 130/2002 Sb., veřejnosprávní 
kontrola použití dotace probíhá na základě § 39 zákona č. 218/2000 Sb., a § 8 
odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). 

PRŮBĚŽNÁ ZPRÁVA – ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA Příjemce předkládá jako podklad pro kontrolu jednou 
ročně průběžnou zprávu a po ukončení projektu závěrečnou zprávu, v obou 
případech spolu s výkazem uznaných nákladů. Detaily a termíny budou 
upraveny v Rozhodnutí, popř. zveřejněny na webových stránkách MŠMT.  

ODNĚTÍ DOTACE Dojde-li po vydání rozhodnutí ke skutečnostem podle § 15 odst. 1 písm. a) – 
h) zákona č. 218/2000 Sb., může být zahájeno řízení o odnětí dotace.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ  Jednání příjemce podle § 44 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb. je 
porušením rozpočtové kázně. 

  

https://www.msmt.gov.cz/ministerstvo/zakladni-informace-o-zpracovani-osobnich-udaju-ministerstvem?highlightWords=gdpr
https://www.msmt.gov.cz/ministerstvo/zakladni-informace-o-zpracovani-osobnich-udaju-ministerstvem?highlightWords=gdpr


 - 8 -  

10. ZÁVĚREČNÁ DOPORUČENÍ A INFORMAČNÍ PODPORA 

Zahraniční partner společného projektu podává žádost francouzskému poskytovateli podle jeho 
pravidel. MŠMT doporučuje českému žadateli, aby svému partnerovi poskytnul plnou podporu při 
zajištění údajů a dokumentů, které zahraniční partner potřebuje k úspěšnému podání vlastní žádosti 
svému poskytovateli (např. podpisy dokumentů atp.). MŠMT nedokáže ovlivnit technické detaily výběru 
v ostatních státech stanovené ostatními poskytovateli pro žadatele z jejich zemí.  

 

Žadateli jsou ve Výzvě 8J26FR k dispozici následující zdroje informací a informační podpora –  

Poskytovatel podpory https://www.msmt.gov.cz/   

Aktivita Mobility 
ČR – Francie 

https://www.msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/francie-1 

Výzva na stránkách 
partnera  

http://www.campusfrance.org/barrande 

Často kladené dotazy  tamtéž, bude-li využito 

Kontaktní osoba MŠMT  
na webové stránce zveřejnění výzvy 
(Oddělení řízení mezinárodních programů VaVaI - oddělení 33) 
  

Kontaktní osoba pro 
zahraniční řešitele 

Dr Stéphanie Legoupy 
Atašé pro vědu a vysoké školy 
Attaché de coopération scientifique et universitaire 
Štěpánská 35, 111 21 Praha 1 

T +420 221 401 024  

   +420 734 151 753 
E-mail: Stephanie.Legoupy@ifp.cz 
Web: http://www.france.cz/ 

 

Kontaktní osobou MŠMT budou zodpovídány pouze dotazy formálního charakteru. Odpovědi na 
jakékoliv dotazy věcného charakteru (s výjimkou obecného zaměření Výzvy 8J26FR) nebudou 
poskytovatelem podávány.  

 

  

https://www.msmt.gov.cz/
https://www.msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/francie-1
http://www.campusfrance.org/barrande
mailto:veronique.debord-lazaro@ifp.cz


 - 9 -  

REKAPITULACE - VÝZVA 8J26FR 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VÝZVĚ 

Poskytovatel podpory Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy,  
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

Program Podpora mobility výzkumných pracovníků a pracovnic v rámci 
mezinárodní spolupráce ve VaVaI 

Kód programu (IS VaVaI) 8J 

Název výběru projektů Výzva 8J26FR 

Typ výběru projektů řízení o poskytnutí dotace 

Kód (IS VaVaI) - 

Vyhlášení výzvy 18. 03. 2025 

Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace (pozn. pouze 
orientační údaj!) 

prosinec 2025 

VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ VÝZVY 

Součást žádosti projekt VaVaI, určen řešitel  

Partnerství bilaterální zahraniční partner (Francie) 

Další projektový partner 
v ČR 

ANO (max. 1) 

Kategorie výzkumu základní výzkum, průmyslový výzkum, experimentální vývoj 

Zaměření projektu bez omezení vědní oblasti 

OKRUH OPRÁVNĚNÝCH UCHAZEČŮ 

Okruh oprávněných 
uchazečů 

výzkumná organizace 

Další projektový partner 
v ČR 

výzkumná organizace 

LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI A NAPLNĚNÍ ÚČELU DOTACE 

Lhůta pro podání žádosti 29. 05. 2025 

Lhůta pro naplnění 
účelu dotace 

31. 12. 2027 (ukončení projektu) 
(zahájení 1. 1. 2026, tj. projekt v trvání právě 24 měsíců) 

ODKAZY  

Poskytovatel podpory https://www.msmt.gov.cz/ 

Program https://www.msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/francie-1 

Vyhlášení  https://www.msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/francie-1 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.msmt.gov.cz/
https://www.msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/francie-1
https://www.msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/francie-1


 - 10 -  

PŘÍLOHY VÝZVY 8J26FR 
 
Příloha I. Formulář ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE  

Předložený vzor žádosti pro Výzvu 8J26FR (viz Kap. 5) 
 
 
 

VYSVĚTLIVKY 
 

1  Jako další projektový partner v ČR je ve Výzvě 8J26FR označen subjekt podle § 8 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb., 
který je přizván k projektu popsanému v žádosti o poskytnutí dotace, a jehož náklady mohou být příjemcem 
z poskytnuté institucionální podpory (tj. dotace) na základě písemné smlouvy hrazeny. Subjekty způsobilé k roli 
dalšího projektového partnera v ČR jsou uvedeny v Kap. 2. Dalším projektovým partnerem v ČR není myšlen 
zahraniční partner žadatele.  

2  MŠMT doporučuje žadatelům přísnou kontrolu shody trvání projektu s jeho zahraničním partnerem. 
3  Žadatel může podle § 37 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

a přihlédnutím § 14 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb.  učinit podání žádosti o poskytnutí dotace písemně nebo 
v elektronické podobě, tj. datovou schránkou (vidaawt), prostřednictvím provozovatele poštovních služeb 
(Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1), osobně na podatelně (na 
shodné adrese) či emailem s uznávaným elektronickým podpisem dle § 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (posta@msmt.gov.cz). Bez 
ohledu na zvolenou formu podání žádá MŠMT o zapojení informací „Výzva 8J26 – NEOTVÍRAT“ a „Oddělení 33“ 
na vhodné místo (obálka; předmět e-mailu, metadata datové zprávy).  

4  K definici viz § 46 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách).  
V tomto směru MŠMT upozorňuje žadatele, že Výzva 8J26FR je určena podpoře utváření výzkumných týmů 
zaměstnanců výzkumných organizací (za naplnění tohoto kritéria bude MŠMT pokládat též studenty 
doktorských studijních programů v prezenční formě na vysoké škole, která je žadatelem); Výzva 8J26FR 
NESLOUŽÍ podpoře mobility studentů bakalářského či magisterského studia (nejsou přípustní ani jako řadoví 
členové týmu).  

5  Navrhne-li žadatel v projektu konkrétní publikační výsledky či výsledky aplikovaného výzkumu, užije k jejich 
popisu definici druhů výsledku IS VaVaI – RIV: 
https://www.rvvi.cz/data/x_novinky/37/files/definice_druhu_vysledku.pdf  

 Realizované výsledky všech druhů podle IS VaVaI – RIV v projektu ve výzvě 8J26FR budou obsahovat dedikaci 
projektu 8J26FR a poskytovateli MŠMT; budou příjemcem vloženy do IS VaVaI – RIV a spojeny s daným 
projektem 8J26FR.   

6  MŠMT upozorňuje žadatele, že tyto limity nesmí být překročeny ani v žádosti, ani kdykoliv v průběhu řešení 
(např. v důsledku navržené změny v projektu).  

7     Aktuálně Vyhláška č. 373/2024 Sb. o stanovení výše základních sazeb zahraničního stravného pro rok 2025 ze 
dne 4. prosince 2024. 

8  Věcné hodnocení takto posoudí účast osoby pro níž platí následující – „výzkumník/výzkumnice do 35 let NEBO 
výzkumníci s profesní zkušeností do 5 let po dosažení doktorského/Ph.D. stupně (bude přihlédnuto i k 
doloženému relevantnímu kariérnímu přerušení např. rodinným či zdravotním důvodům)“. MŠMT žádá o 
zvýraznění této skutečnosti v CV příslušné osoby. 

9  V návaznosti na citovanou právní normu tak poskytovatel učiní doručením rozhodnutí každému žadateli. 
Upozorňujeme tedy žadatele, že výsledky Výzvy 8J26FR nebudou jako celek zveřejněny.  

mailto:posta@msmt.gov.cz
https://www.rvvi.cz/data/x_novinky/37/files/definice_druhu_vysledku.pdf

